
DESATERO K PRACOVNÍM 

ÚRAZŮM 
 

(INFORMACE PRO ČLENY OSŽ A ZO OSŽ) 
 

I. Ošetři zraněného, zajisti první pomoc. Dbej o svou 

vlastní bezpečnost a bezpečnosti ostatních osob.  

II. Zajisti lékařské ošetření. 

III. Ohlas úraz nadřízenému, Policie ČR se volá při 

podezření na trestný čin. 

IV. Zajisti místo vzniku úrazu, důkazy a pořiď 

fotodokumentaci. 

V. Spolupracuj se zaměstnavatelem při šetření úrazu. 

VI. Informuj ZO OSŽ, případně oddělení BOZP-Ú                 

(u smrtelného nebo závažného úrazu). 

VII. Zkontroluj, zda byl úraz zapsán do Knihy úrazů. 

VIII. Zkontroluj, zda byl sepsán Záznam o úrazu 

(sepisuje se při pracovní neschopnosti nad 3 dny). 

IX. Prověř, zda byl pracovní úraz řádně vyšetřen a 

odškodněn, požaduj kopie dokumentace 

k pracovnímu úrazu. 

X. Při pochybnostech nebo nejasnostech volej svazové 

inspektory bezpečnosti práce OSŽ-Ú. 

 

ODBOROVÉ SDRUŽENÍ ŽELEZNIČÁRŮ-ÚSTŘEDÍ, ODDĚLENÍ BOZP 

 2018 


